Договор на оказание услуг по приему туристов  №
г. Санкт-Петербург

« _____  » __________   20__ г.
  Общество с ограниченной ответственностью «Туроператор Алфавит» в лице Генерального директора Косорукова Сергея Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, с одной стороны и _________________________________________,именуемое в дальнейшем  “Заказчик”, в лице генерального директора ____________________________, действующего на основании Устава с другой стороны,  вместе именуемые далее по тексту “Стороны ” заключили настоящий  Договор о нижеследующем.
                                                    1.  Предмет  договора
1.1. Исполнитель обязуется на основании заявок Заказчика предоставлять ему услуги, указанные в п.1.3 настоящего договора, по приему туристов Заказчика в городе Санкт-Петербург, Ленинградской области или Северо-Западном регионе России, а Заказчик обязуется оплачивать указанные услуги Исполнителя на условиях, определенных настоящим договором.
1.2. Основные понятия настоящего договора:
· заявка – письменный документ Заказчика, содержащий конкретные условия обслуживания;
· подтверждение заявки – документ, являющийся основанием для возникновения обязательств Исполнителя по обслуживанию Заказчика;
· турист – физическое лицо, направляемое Заказчиком в туристскую или деловую поездку.
1.3. Исполнитель обязуется предоставлять Заказчику следующие услуги по приему туристов:
· услуги по организации встречи/ проводов и сопровождения туристов Заказчика;
·  услуги по организации размещения туристов в гостиницах;
·  услуги по организации питания туристов Заказчика;
· услуги по организации транспортного обслуживания (трансферы, перевозка, аренда    автомобилей с водителем);
· услуги по экскурсионному обслуживанию туристов Заказчика;
· иные услуги по организации приема туристов, в случае наличия возможности их предоставления Исполнителем.
1. Права и обязанности Исполнителя.
1.1 Исполнитель обязуется оказывать Заказчику все услуги, указанные в его заявке. Заявка считается подтвержденной с момента выставления Исполнителем счета на оплату услуг.
1.2 Исполнитель представляет Заказчику описание маршрутов (программ туров), перечень предоставляемых услуг.
1.3 Исполнитель в случае невозможности выполнения предварительно согласованных условий туристского обслуживания, в праве с согласия туристов обеспечить эквивалентное обслуживание или возврат стоимости фактически не предоставленных услуг.
1.4 Исполнитель приступает к обслуживанию туристов  только после оплаты Заказчиком стоимости заказанных услуг в порядке, установленным настоящим договором.
1.5 Изменение условий поданной заявки по инициативе Заказчика допускается с письменного согласия Исполнителя.
1. Права и обязанности Заказчика.
1.1 Заказчик  обязан направлять Исполнителю  письменную заявку.  Заявки подаются  Исполнителю посредством факсимильной связи.
1.2 Заказчик обязан предоставлять Исполнителю полную и достоверную информацию  и документы о  туристах, необходимые для оказания услуг, не позднее 5 дней до начала обслуживания.
1.3 Заказчик обязан обеспечить своевременное прибытие туристов к месту начала обслуживания.
1.4 Заказчик обязан доводить до сведения туристов  информацию об условиях тура, предоставленную Исполнителем  без искажений и в полном объеме.
1.5 Заказчик обязан проинформировать туристов, о том,  что при возникновении претензий во время обслуживания туристы Заказчика обязаны предъявить в письменной форме свои претензии представителю Исполнителя для их разрешения на месте.
1.6 Заказчик обязан своевременно оплатить  полную стоимость услуг на условиях, определенных настоящим договором.
1. Порядок расчетов
3.1 Стоимость услуг Исполнителя указывается в счете. Счет выставляется по каждой поданной заявке и является подтверждением поданной заявки Заказчика.
3.2 Расчеты производятся в российских рублях путем перевода безналичных денежных средств на  расчетный счет Исполнителя или за наличный расчет.
3.3 Заказчик  осуществляет окончательный расчет за предоставляемые услуги не позднее, чем за пять банковских дней до начала туристского обслуживания;
3.4 Дополнительные услуги, не указанные в настоящем договоре и заказанные туристами в ходе  туристской поездки у третьих лиц, оплачиваются ими самостоятельно.
3.5 В случае отсутствия 100% оплаты тура Исполнитель вправе отказаться от предоставления услуг.
3.6 С согласия  Исполнителя Заказчик вправе представить гарантийное письмо об оплате заявки. В этом случае Заказчик обязан оплатить стоимость услуг в сроки, указанные в письме.
2. Ответственность сторон
3.7 Исполнитель освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение или за неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. Туроператор обязан своевременно проинформировать Агента о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
3.8 Исполнитель не возмещает денежные затраты клиента Заказчика за оплаченные услуги, если турист в период обслуживания по своему усмотрению или в связи со своими интересами не воспользовался данными услугами.
3.9 В случае невыполнения полных или частичных условий тура и во избежание их дальнейшего невыполнения, Заказчик  обязан сообщить об этом Исполнителю.
3.10 Исполнитель несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в предоставленных  Заказчику каталогах, документах, письмах.
3.11 В случае аннуляции подтвержденной заявки вступают в силу следующие санкции:
·   в срок от 14 дней до начала обслуживания  удержание реально понесенных затрат по бронированию гостиниц,  экскурсий, но не менее 20% от стоимости услуг;
·  в срок от 7  дней до начала обслуживания и менее  удержание 50 %  от стоимости услуг;
·  в срок за 3 дня и менее до начала обслуживания 90 % от стоимости услуг.
       Под началом обслуживания в целях настоящего договора понимается день прибытия туристов.
6. Заключительные положения
5.1  Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 Декабря 2016 г.
5.2 Настоящий договор будет автоматически пролонгирован на следующий календарный год, если ни одна из Сторон за 30 (тридцать) календарных дней до момента окончания срока его действия не заявит письменно о своем намерении расторгнуть Договор
5.3 Каждая из сторон вправе потребовать изменения или расторжения договора в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора на основании ст. 10 Закона РФ “Об основах туристской деятельности в РФ”.
5.4 Договор может быть расторгнут сторонами в одностороннем порядке, с предупреждением другой стороны не менее чем за один месяц до расторжения, с обязательным погашением задолженности, если таковая имеется, по настоящему договору.
5.5 Изменения и дополнения к данному договору оформляются приложениями, которые являются неотъемлемой его частью.
5.6 Стороны договорились, что факсимильная копия настоящего договора имеет силу.
5.7 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с исполнением обязательств, предусмотренным настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров. Все претензии принимаются сторонами только в письменном виде. При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Санкт-Петербурга.
5.8 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой стороны, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Финансовое обеспечение.
7.1 Туроператор гарантирует, что в соответствии со ст. 17.1. Закона РФ “Об основах туристской деятельности в Российской Федерации” он имеет финансовое обеспечение в виде договора страхования ответственности.
Информация о финансовом обеспечении:
· Номер в Едином реестре туроператоров России — МВТ 017701
· Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору о реализации туристского продукта 4904/16-49 от 17.08.2016 г.
· Размер финансового обеспечения составляет 500000 (Пятьсот тысяч) рублей;
· Организация, предоставившая финансовое обеспечение: ПАО «Страховая компания Гайде»
· Адрес организации — 191119 Санкт-Петербург Лиговский пр., 108 литер А.
· Срок действия договора страхования: с 20.08.2016 по 19.08.2017
Юридические адреса и реквизиты сторон:
Исполнитель: ООО «Туроператор Алфавит»
ИНН 7840055086 / КПП 784001001
Юридический адрес: г. Санкт-Петербург, Загородный пр. 34 литер А пом. 25-Н
Фактический адрес: 191014, г. Санкт-Петербург, Артиллерийская улица, д.1, лит. А, оф. 132
Тел.: 8 (812) 579-65-56
Р/счет: 40702810355040016604
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
К/счет: 30101810500000000653 в Северо-Западное ГУ БАНКА России
БИК 044030653 ОГРН 1167847316867
info@alfavit-travel.ru

 HYPERLINK ""
 www.alfavit-travel.ru

 HYPERLINK ""
,
_________________________________________________________________________________
Заказчик:
Подписи сторон :
От Исполнителя:                                                             От Заказчика:
Генеральный директор                                                                          Генеральный директор
__________________   / Косоруков С.С. /                        ______________/                                  /
М.П.                                                                                    М.П.
Примерный образец заявки на обслуживание туристов
ЛИСТ БРОНИРОВАНИЯ
Название фирмы:
Город:
Контактные тел./факс
e-mail:
Менеджер:
Гостиница:
Даты тура:
Название тура:
Дата заезда/отъезда:_
Количество человек:__
Тип номера:
Расчет стоимости:
Вид оплаты (нал/безнал):
Трансфер:_
Дополнительно:
	ФИО туристов
	Дата рождения
	Номер паспорта
	Гражданство

	РФ

	РФ

Контактный телефон туристов:
Время приезда/отъезда и вокзал:
Дополнительные экскурсии: